
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a ve smyslu ustanovení§ 2430 a 

násl. citovaného zákona, 
je uzavřena tato: 

v , , 

PRIKAZNI SMLOUVA 
mezi 

Filosofický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i. 
se sídlem: Jilská 1,110 00 Praha 1 
IČ:67985955 
DIČ: CZ67985955 
zastoupen: PhDr. Ondřejem Ševečkem , Ph.O., ředitelem 

(dále jen „příkazce") 

na straně jedné 

a 

Christopher D. Schabel 
adresa:  
nar.   
místo a země narození:  
státní příslušnost:  
číslo pasu (povolení k pobytu):  

(dále jen „příkazník") 

na straně druhé 

společně také jako smluvní strany 

PREAMBULE 

Výstupy a cíle specifikované v čl. 1 Předmět smlouvy jsou financovány z interního programu 
příkazce s názvem „Statut podpory pro pracovní pobyty etablovaných zahraničních badatelů 
ve Filosofickém ústavu AV ČR". Název projektu je „Quodlíbeta in the Faculty of Arts at the 
University of Vienna". 
Tato smlouva je dále uzavírána v souladu s předchozími ujednáními smluvních stran a sice: 

a) Memorandum of Understanding mezi FLÚ AV ČR a Institut de recherche et 
ďhistorie des textes, Centre National de la Recherche Scientifique, Paris, France 
(IRHT CNRS) (mateřským pracovištěm příkazníka), uzavřeným 13.4.2022; 

b) statutem podpory pro pracovní pobyty etablovaných zahraničních badatelů ve 
Filosofickém ústavu AV ČR. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Příkazník se touto smlouvou, za podmínek a v rozsahu v ní uvedených, zavazuje, vykonat 
pro příkazce níže uvedené činnosti, určené pro Filosofický ústav Akademie věd České 
republiky, v.v. i., se sídlem: Jilská 1,110 00 Praha 1. 

1.2 Jedná se zejména o tyto činnosti: 



a) prof. Schabel will conduct a research visit at the IP CAS with duration of 3 months (18 
April-17 July 2022). Prof. Schabel will study late Medieval quodlibeta in the Faculty of 
Arts at the University of Vienna via the contents of MS Melk, Benediktinerstift, Cod. 
958 (6, A 7), which contains 120 pages of quodlibetal questions at Vienna from the 
15th century. 

Prof. Schabel will trace the careers of the participants using mainly the Acta of the 
Faculty of Arts, establish their seniority, edit their responses, describe how the 
disputations worked in practice on the basis of the edition, and discuss the doctrinal 
issues involved 

b) Based on this research, prof. Schabel will prepare a research manuscript containing a 
study and the abovementioned edition that will constitute a separate volume to be 
published later with affiliation to the Institute of Philosophy of the Czech Academy of 
Sciences and a reference to the abovementioned program of the Institute of 
Philosophy. 

c) ln cooperation with the IP CAS, prof. Schabel will co-organise an international 
workshop "lnternational Meeting on The Modem Reading and Understanding of 
Medieval University Manuscripts" on 25-29 April 2022. 

d) prof. Schabel will present his research to the staff of the Institute of Philosophy, Czech 
Academy of Sciences in a public lecture, on 20-21 June 2022. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1 Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce a 
respektovat pokyny příkazce. 

2.2 Příkazník se zavazuje, že bude plnit příkazy ze strany příkazce poctivě a pečlivě podle 
svých schopností a použije při tom každého prostředku , kterého vyžaduje povaha 
obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. Od příkazcových 
pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu písemně 
upozornit příkazce na nevhodnou povahu věcí, údajů či jiného plnění poskytnutého mu 
příkazcem nebo pokynů daných mu příkazcem k plnění smlouvy, jestliže příkazník mohl 
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Příkazník neodpovídá za nemožnost 
plnění smlouvy nebo za vady poskytnutého plnění způsobené nevhodnými věcmi nebo 
pokyny příkazce, jestliže příkazce i přes předchozí písemné upozornění o nevhodnosti jím 
poskytnutého plnění či udělených pokynů písemně potvrdil, že na jejich použití, resp. 
splnění trvá. 

2.3 Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech a 
postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu příkazů 
příkazce a na plnění předmětu dle této smlouvy. 

2.4 Příkazník provede příkaz osobně. 

2.5 Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě výzvy příkazce, 
věci, které za něho převzal při začátku a během plnění příkazní smlouvy. 

2.6 Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění 
činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to písemně neprodleně příkazci, 
se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek. 

2.7 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 
v poskytnutých podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění této 
smlouvy do styku. 

Stránka 2 z 4 



2.8. Kontaktní osobou, která je zároveň určena jako osoba kompetentní k převzetí hotové práce 
je Mgr. Ota Pavlíček, Ph.O. , Th.D. 

2.9. Příkazník je povinen vypořádat případně daňové povinnosti v zemi, kde je daňovým 
rezidentem. Příkazník je povinen zajistit si veškeré odvody a platby, které by případně 
vyplývaly z dohod uzavřených mezi Českou republikou a zemí jeho daňové rezidence sám. 
Jedná se zejména, nikoli však výlučně o daň z příjmu a odvody sociálního poj ištění. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

3.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné a přehledné informace, jež jsou 
nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit příkazník v rámci své či nnosti. Příkazce je povinen řádně a včas (v písemně 
dohodnutém termínu) předat příkazníkovi veškerý materiál potřebný k řádnému plnění 
smlouvy. 

3.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu 
během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 

3.3 Příkazce je povinen příkazníkovi za či nnost provedenou v souladu s touto smlouvou vyplatit 
odměnu ve výši stanovené v čl. 6. Odměna a její úhrada této smlouvy. 

4. AUTORSKÉ DÍLO A PRÁVA AUTORA 

4.1 Smluvní strany si ujednávají, že na veškeré výsledky vzniklé za podpory FLÚ , bude 
pohlíženo jako na zaměstnanecká díla. Tzn. , že nebude-li ujednáno jinak, FLÚ bude 
vykonávat svým jménem a na svůj účet autorova majetková práva k dílu, které 
a utor/příkazník vytvoři l ke spl nění svých povinností vyplývaj ících z této smlouvy a dále 
zejména z dokumentů specifikovaných v preambuli této smlouvy. Autorova/příkazníkova 
osobnostní práva k vytvořenému dílu zůstávají nedotčena. 

4.2 Autor/příkazník s tímto postupem souhlasí a poskytuje příkazci časově neomezenou 
výhradní ce losvětovou licenci k rozmnožování a rozšiřování výstupů, které vznikly v rámci 
výše uvedeného projektu. 

5. DOBA PLNĚNÍ 

5.1 Příkazn ík se zavazuje pro příkazce plnit výše uvedené činnosti v období od podpisu této 
smlouvy oběma stranami do 27.6.2022. 

5.2. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, pokud příkazník závažně hrubým 
způsobem poruší své povinnosti vyplývající z dané smlouvy, a to tehdy, pokud kvalita ani 
rozsah prací nebude odpovídat podmínkám smlouvy, právní účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém případě musí příkazník 
dokončit započaté úkony. 

6. ODMĚNA A JEJÍ ÚHRADA 

6.1. Výše odměny byla stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 8 000 EUR (slovy: 
osm tisíc euro). 

Smluvními stranami byly sjednány tyto termíny, kdy budou příkazníkovi převáděny ve dvou 
(2) samostatných platbách části dohodnuté odměny: 

první část ve výši 4000 EUR bude vyplacena v hotovosti dne 9. června 2022; 

Stránka 3 z 4 



- druhá část ve výši 4 000 EUR bude vyplacena v hotovosti dne 27. června 2022. 

6.2 Odměna příkazníka zahrnuje veškeré vynaložené náklady příkazníka. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, pokud se na smlouvu 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti Ue možné 
poskytovat plnění) nejdříve dnem uveřejnění. Za uveřejnění zodpovídá „Příkazce". 

7.2 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

7.3 Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky, se souhlasem obou smluvních stran. 

7.4 Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. Překlad této smlouvy do anglického jazyka je vyhotoven bez 
právní závaznosti pouze informativně s označením „NON-BINDING TRANSLATION FOR 
REFERENCE" a není podepisován žádnou ze smluvních stran. 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná 
a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé, svobodné a 
omylu prosté vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

v Praze dne ...... f.1. .. f~: ........... ... 2022 

 
PhDr. On~ řej Seveček, Ph.O. 

Příkazce 

Stránka 4 z 4 

Christopher D. Schabel 

Příkazník 




